2学年

2.口座振替日　毎月15日、再振替日25日（銀行休業日の場合は翌営業日）※2月は再振替なし

　　　　　　　再振替ができなかった場合は個別にご連絡し、現金での集金となります。

3.その他

・保護者給食費負担軽減事業により、給食費は本校設定額より2,000円減額した額を徴収します。

　事業の詳細は、別添通知をご覧ください。

・学年費A・Bの執行計画を裏面でご確認ください。
・PTA会費、文化スポーツ後援会費、特別会計費、PTA慶弔費、PTA事務費は長子から徴収します。

令和7年5月7日
保護者様

宇都宮市立雀宮中学校長　金橋由美子

同　ＰＴＡ会長　杉山　文人

令和7年度　2学年学校徴収金のお知らせ
　保護者の皆様におかれましては、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　さて、令和7年度の学校活動に必要な経費につきまして、次のとおりお知らせいたします。つきましては趣旨を

ご理解の上、口座振替日前日までに振替金額を口座にご準備いただくようお願い申し上げます。

1.月額納入金額

会計名 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

4,700

2学年費A（個別購入） 0 0 4,200 4,200 0 4,200

給食費 0 9,400 4,700 4,700 0

200

ｽﾎﾟ振興センター掛金 0 460 0 0 0 0

生徒会費 0 200 100 100 0

560

文化スポーツ後援会 0 640 320 320 0 640

ＰＴＡ会費 0 560 280 280 0

260

ＰＴＡ慶弔費 0 20 10 10 0 20

特別会計 0 260 130 130 0

400

2学年費B(共同購入) 0 360 180 180 0 180

ＰＴＡ事務費 0 400 200 200 0

11,160

会計名 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

合計 0 12,300 10,120 10,120 0

合計

給食費 4,700 4,700 4,700 4,700 9,400 0 51,700

0 21,461

生徒会費 100 100 400 0 0 0 1,200

2学年費A（個別購入） 4,200 4,661 0 0 0

0 460

ＰＴＡ会費 280 280 280 280 560 0 3,360

ｽﾎﾟ振興センター掛金 0 0 0 0 0

0 3,840

特別会計 130 130 130 130 260 0 1,560

文化スポーツ後援会 320 320 320 320 640

0 120

ＰＴＡ事務費 200 200 200 200 400 0 2,400

ＰＴＡ慶弔費 10 10 10 10 20

0 1,980

合計 10,120 11,301 6,040 5,640 11,280 0 88,081

2学年費B(共同購入) 180 900 0 0 0

項目 補助教材等品名 必要性・ねらい
使用予定
時期（月）

予定額

ドリル・ワークブック・問題集 よくわかる国語の学習２（Ａ） 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 630

ドリル・ワークブック・問題集 学習漢字ノート２（Ａ） 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 390

ワークテスト 積み上げ　国語２(Ａファイルなし) 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 490

ドリル・ワークブック・問題集 社会の自主学習 地理2 ＋ 自主学習ノート 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 520

ドリル・ワークブック・問題集 社会の自主学習 歴史2・3 ＋ 自主学習ノート 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 570

ワークテスト 積み上げ 地理2 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 350

ワークテスト 積み上げ 歴史2・3 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 370

ドリル・ワークブック・問題集 わかる数学２年 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 640

ワークテスト 学習の達成　数学２年(バラ) 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 540

ドリル・ワークブック・問題集 よくわかる理科の学習２　Ａ 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 600

ワークテスト 学習の達成　理科２年(バラ) 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 580

学習ノート 新しい保健体育　学習ノート２ 運動や健康・安全についての理解を深め明るく豊かな生活を営む態度を育てる。 通年 430

ドリル・ワークブック・問題集 新英語のワーク２（リスニング付き） 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 700

ワークテスト 単元プリント学習の達成英語２年（Aバラ） 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 540

学習ノート ココログ・ノート➁ 補充的な学習を行い学習内容を確実に身に付ける。 通年 300

ドリル・ワークブック・問題集 ラインズeライブラリアドバンス 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 通年 1,100

その他の教材 防災ダイナモラジオ 生活とのかかわりについて理解を深め工夫し創造する能力と実践的態度を育てる。 通年 4,180

その他の教材 実験セット 生活とのかかわりについて理解を深め工夫し創造する能力と実践的態度を育てる。 通年 220

その他の教材 下野教育書道展用紙・手本 学習成果物の応募作品の記名等に活用する。 通年 550

その他の教材 ファイル紙（数・社・英・国・理） 学習資料や教材、学習成果物を整理し保存する。 通年 280

その他の教材 S字画用紙 学習成果物の応募作品の記名等に活用する。 通年 75

その他の教材 スマホスタンド 創造的な喜びを味わい美術を愛好する心情を育て基礎的な能力を伸ばす。 通年 550

その他の教材 マーブリング和紙 創造的な喜びを味わい美術を愛好する心情を育て基礎的な能力を伸ばす。 通年 30

その他の教材 はちまき 集団の所属感や連帯感を深めよりよい学校生活を築こうとする自主的実践的な態度を育てる。 5 170

その他の教材 はっぴクリーニング代 集団の所属感や連帯感を深めよりよい学校生活を築こうとする自主的実践的な態度を育てる。 5 370

その他の教材 通知表ホルダー 学習資料や教材、学習成果物を整理し保存する。 通年 161

その他の教材 学習のあゆみ 学習資料や教材、学習成果物を整理し保存する。 通年 115

その他の教材 中体連分担金 運動や健康・安全についての理解を深め明るく豊かな生活を営む態度を育てる。 4 160

ドリル・ワークブック・問題集 夏休みワーク 既習事項の習得を図るとともに，長期休業中の家庭学習の参考とする。 7 750

ドリル・ワークブック・問題集 冬休みワーク 既習事項の習得を図るとともに，長期休業中の家庭学習の参考とする。 12 600

テスト 実力テスト１ 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 4 1,300

テスト 実力テスト２ 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 10 1,300

テスト 実力テスト３ 学習内容の定着度の確認と自主的自発的な補充的学習の促進を図る。 3 1,300

その他の教材 スキー教室写真代 集団の所属感や連帯感を深めよりよい学校生活を築こうとする自主的実践的な態度を育てる。 2 600

項目 内容 予定額

①学習用消耗品 教科学習、学級活動用消耗品 50

②実習用消耗品 調理実習材料費、教科実習用消耗品 1,100

③行事用消耗品 社会体験学習、スキー教室用消耗品 240

④用紙類 教科学習、学級活動、行事用印刷物等 110

⑤その他 教科学習、行事、学級活動等共通消耗品 480

合計　　A+B 23,441

宇都宮市立雀宮中学校　令和7年度　　2年　学年費執行計画書

学年費Ａ（個別購入学年費）

小計A 21,461

学年費Ｂ（共同購入学年費）　（月額　180　円×　11　回）

小計B 1,980